Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева»

П Р И К А З

25 августа 2021 г.                  № 257

г. Чебоксары

Об организации образовательной

деятельности в новом 2021-2022

учебному году

В целях организации образовательной деятельности в новом учебном году с учетом

Рекомендаций Роспотребнадзора России «Рекомендации по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего

образования» (МР 3.1/2.1.0205-20 от 29.07.2020 г.) и решения оперативного штаба ЧГПУ им.

И.Я. Яковлева по предупреждению распространения коронавирусной инфекции от 24 августа

2021 г. №16 «О подготовке ЧГПУ им. И.Я. Яковлева к новому 2021-2022 учебному году с

учетом противодействия новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать реализацию образовательных программ в 2021-2022 учебном году:

- бакалавриата, специалитета и магистратуры по всем формам обучения

с 01.09.2021 г.;

- подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по всем формам обучения

с 01 октября 2021 г.

2. Проректору по учебной работе Ильиной С.В., деканам факультетов:

2.1. Обеспечить реализацию основных образовательных программ высшего

образования:

- в очном формате с соблюдением мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции;

- при ухудшении санитарно-эпидемиологической обстановки перейти на реализацию

образовательных программ в смешанном формате, сочетающем очное обучение с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

- в дистанционном формате с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий посредством электронной информационно-образовательной

среды университета для иностранных граждан, находящихся за пределами Российской

Федерации в связи с закрытием границ.

2.2. Обеспечить размещение для обучающихся в электронной информационно-

образовательную среде университета учебных, учебно-методических и иных  материалов по

дисциплинам.

2.3. Организовать в максимальном объеме проведение занятий по физической

культуре на открытом воздухе с учетом погодных условий, а в закрытых сооружениях с

учетом разобщения по времени разных учебных групп.

3. Проректору воспитательной работе и социальным вопросам Лукичевой О.М.:

3.1. Организовать среди студентов воспитательную работу по соблюдению мер

профилактики COVID-19, правил личной гигиены как во время нахождения в университете,

так и за его пределами, о необходимости вакцинации.